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Metsänhoidon periaatteet antavat yleislinjan sille, miten kaupungin omistamia metsäalueita 
hoidetaan. Aiemmat Vantaan kaupungin metsänhoidon periaatteet ovat vuodelta 2006 ja niiden 
pohjalta on tehty metsäsuunnitelma vuosille 2008 - 2017. Vuonna 2017, joka on Vantaan kaupungin 
lähimetsien teemavuosi, aloitetaan uuden metsäsuunnitelman tekeminen nyt uusittavien 
periaatteiden pohjalta. 

Metsänhoidon periaatteet on laadittu Viheralueyksikössä. Metsänhoidon periaatteiden laadinnan 
tukena on ollut ohjausryhmä, jossa on jäseniä Vantaan kaupungin eri yksiköistä sekä asiantuntijoita 
Suomen luonnonsuojeluliitosta.

Viheralueyksikkö pyytää kaupungin metsänhoidon periaatteista lausunnot ympäristölautakunnalta, 
vapaa-ajanlautakunnalta ja opetuslautakunnalta. Periaatteet hyväksytään teknisessä lautakunnassa.
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Apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään antaa tekniselle lautakunnalle seuraavanlainen vapaa-ajan lautakunnan lausunto 
luonnoksesta Vantaan metsänhoidon periaatteiksi vuosille 2017–2030:

Metsänhoidon periaatteet koskevat metsäisiä viheralueita, ei rakennettuja puistoja. Metsänhoidon 
periaatteet on laadittu huolella ja ne kattavat monipuolisesti erilaisten alueiden tarpeet ja niille 
soveltuvat hoitotoimet. Metsänhoidon tavoitteena on säilyttää metsät pitkälle tulevaisuuteen 
tarkoitustaan palvellen, kestävinä ja mahdollisimman monimuotoisina kaupunkimetsinä. 
Monimuotoisuutta turvataan ja sitä pyritään lisäämään useilla erilaisilla keinoilla. Kaupungin 
metsänhoidossa kiinnitetään huomiota maisemaan, näkymiin, metsän tunnun säilyttämiseen ja 
ympäristön yksityiskohtiin. Lisäksi otetaan huomioon maaston kulutuskestävyys, turvallisuus ja 
mahdollisuuksien mukaan virkistystoimintojen erityisvaatimukset.

Virkistyskäytössä monimuotoisuus, metsäntuntu ja maisema ovat tärkeitä ympäristön vaateita. 
Kotien ja kasvatusyksiköiden lähellä sijaitsevat metsät tukevat kuntalaisten hyvinvointia, 
virkistysmahdollisuuksia ja tervettä luontosuhdetta. Rakentamattomatkin maastonmuodoiltaan 
monipuolinen metsäalueet toimivat ilmaisina liikunta ja virkistyspaikkoina kuntalaisille. Metsäalueita 
onkin syytä hoitaa siten, että ne ovat houkuttelevia ulkoiluun, mutta eivät menetä luontoarvojaan. 
Toisaalta metsien lisääntyvä virkistyskäyttö kuluttaa maastoa, joten on hyvä, että hoidossa 
huomioidaan alueiden kulutuskestävyys.

Viheralueiden hoitoluokitus kuvaa hyvin erilaisia metsänkäyttötarkoituksia ja käyttötarkoituksen 
huomioon ottaminen hoidossa on erittäin tarpeen. Viheralueiden hoitoluokituksessa on kuitenkin 
paikkaan ja saavutettavuuteen liittyviä määreitä, jotka eivät välttämättä seuraa käyttäjien määrää.  
Näin ollen luokituksen lisäksi on olennaista, että metsänhoitotoimenpiteet suunnitellaan 
tapauskohtaisesti, kuten perusteissa esitetäänkin. Metsäalueet toimivat liikunta- ja virkistyspaikkoina
jatkuvasti, joten toivotaan että metsänhoitotoimenpiteet tukevat alueen käyttöä myös tässä 
perspektiivissä. 

Vapaa-ajan lautakunta esittää suunnitelmaan muutamia lisäyksiä, joilla tarkennetaan metsänhoidon 
periaatteita ennen kaikkea virkistyskäytössä olevilla alueilla.

3.2.2 Monimuotoisuus metsänhoidossa

Metsälaki suojelee purojen välittömät lähiympäristöt. Metsänhoidon monimuotoisuutta käsittelevään 
kappaleeseen voitaisiin täsmentää purojen rannoilla suoritettavia metsänhoitotoimenpiteitä. 
Pääsääntöisesti puusto tulee jättää luonnontilaan purojen rannoilla. Puiden varjostava vaikutus 
veden lämpenemiselle on tärkeä purojen kalakannoille ja muille eläimille. Varjostava puusto myös 
ehkäisee haitallisen jättibalsamin leviämistä. Jättibalsami leviää purojen avulla ja monilla aukeilla 
rannoilla se on syrjäyttänyt tai syrjäyttämässä alkuperäisen kasvuston. Jättibalsamin juuristo sitoo 
huonosti maa-ainesta, mikä voi pahentaa eroosiota purojen rannoilla.



Ehdotus: Purojen rannoilla puusto jätetään luonnontilaan. Maisemallisesti arvokkailla paikoilla 
näkymä puroon voidaan avata suppeaksi rajatulla alueella puustoa poistamalla.

3.4 Viheralueiden hoitoluokitus

C-hoitoluokan metsiä käytetään monipuolisesti virkistäytymiseen ja niissä on käytöstä luontaisesti 
muodostuneita polkuja. C-luokan metsissä reittien lisäksi myös käytetyimmiltä poluilta on siivottava 
kaatuneet tai kaadetut rungot sekä hakkuutähteet. Liikuntapalveluiden ylläpitämä hiihtolatuverkosto 
sijaitsee suurelta osin C-hoitoluokan metsissä. Hiihtolatujen reunoilta on voitava poistaa latua 
peittävää puustoa, joka estää lumen satamisen laduille.
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